SCELVSQVE FRATERNA NECIS] vult bella ciuilia ex scelere Romuli, qui fratrem Remum interfecit, à Dijs immortalibus in Romanos esse immissa, atq; inuecta. Virg. Georg. I. refert accepta periurio Laomedontis, *satis iam pridem sanguine nostro Laomedontæa luimus periuria gentis.*

VT IMMERENTIS] Posteaquam Remus immeritò, & iniuria à fratre Romulo interfectus est.

B SACER] perniciosus, execrabilis, ut supra *facrum Ilium* dixit Od. 19. lib. 3. (quamquam mihi magis placet, ideò sacrum dici, vel quia Troiana mœnia à Dijs structa sunt: vel quia vrbes omnes, sacrae sunt.) & Catull. ad Virronem, *Si cui, Virro, homini sacer alarum obstitit hircus, &c.*

IN ANVM LIBIDINOSAM. Ode 8.

Rogare longo putidam te seculo,
Virgis quid eneruet meas?

Cùm sit tibi dens ater: & rugis vetus
Frontem senectus exaret:

Hiætque turpis inter aridas nateis

C Podex, velut cruda bouis?

Sed incitat me pectus, & mammae putres,

Equina quales vbera:

Ventèrque mollis, & femur tumentibus

Exile iuris additum.

Esto beata: funus, atque imagines

Ducant triumphales tuum:

Nec sit marita, quæ rotundioribus

Onusta bacis ambulet.

Quid, quòd libelli Stoici inter Sericos

Iacere puluillos amant?

Illitteratum minus nerui rigent?

Minusve languet fascinum,

Quod ut superbo prouoces ab inguine,
Ore allaborandum est tibi?

ROGARE, &c.] Præcisio est, qua utimur in indignationibus. subaudiendum enim, verumne est? oportetne: ferendumne est? aut similia. sic in frà Saty. 4. lib. 2. *Tén lapides Parios lutulenta rade repalma?* Cic. pro Rosc. Amerino, *Essene quemquam tanta audacia præditum?* Idem Philip. 14. *quemquamne fuisse tam sceleratum, qui hæc fingeret?* Lucret. lib. 2. princ. *O miseris [al. cæcis] hominum mentis, o pectora cæca: Qualibus in tenebris vite, quantisque periculis, Degitur hoc cui, quodcumque est. nonne videre, Nil aliud sibi naturam latrare, nisi ut cum [al. cui, seu quoi] Corpore seiunctus dolor absit, mente fruatur Incundo sensu, cura semota, [al. semota] metuque?* Terentius in Andria, *Nihilne esse proprium cuiquam?* Idem in Phormione, *Tantane affectum hominem quemquam esse audacia?* Iterum Horatius Satyra 8. lib. secundi. *Téne, ut ego accipiar lautè, torquerier omni Sollicitudine districtum?* sic Aristoph. in Pluto, *πὸ γὰρ ἀνιπλέγειν πομπῶν ὑμᾶς, ὡς ὁ πάντ' ἐς ἀγαθὸν ὑμῶν ἔσται τὴν πνίαν,* Cōtrà dicere vos audere, quin omnia bona vobis à paupertate proficiscantur? vbi tale quiddam subaudiri annotat scholiastes, *πῶς, ἀν' ἀκέρων ἀνάγειτε?* vel, *πῶς ἔτι αὐτὸν εἶναι φορπικόν?* id est, quis patienter audiat? vel, nonne sit graue & insolens dictu?